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26 lutego 2008

“Gminne boiska w województwach”

Serwis Samorządowy PAP

W tym roku Ministerstwo Sportu i  Turystyki  przeznaczy 180 mln zł  na dofinansowanie
budowy  ponad  500  boisk  w  gminach.  Z  deklaracji  marszałków,  którzy  współfinansują
budowę obiektów,  wynika,  że  najwięcej  boisk powstanie  w województwie dolnośląskim,
kujawsko-pomorskim i łódzkim.

Budowa boisk to pierwszy etap rządowo-samorządowego programu „Moje boisko – ORLIK
2012”.  –  Kolejnym będzie  opracowanie  i  wdrożenie  programów Ministerstwa  Sportu  i
Turystyki  wspierających samorządy terytorialne w programach popularyzacji  aktywności
fizycznej – informuje ministerstwo sportu.

Z deklaracji marszałków wynika, że najwięcej boisk w tym roku powstanie w województwie
dolnośląskim (57),  kujawsko-pomorskim (50) oraz łódzkim (47).  Najmniej  boisk zostanie
wybudowanych w tym roku w województwie lubuskim (17) i opolskim (9).

Wstępny koszt budowy kompleksu wynosi około 1 mln zł. Zadanie dofinansowywane będzie
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w wysokości do 333 tys. zł. (nie więcej niż 33 %
wartości kosztorysowej). Pozostałe koszty pokryją Urzędy Marszałkowskie (w 1/3) i jednostki
samorządu terytorialnego (również w 1/3) uczestniczące w programie.

Jak podało ministerstwo sportu, podstawowe kryteria, które będą stosowane przy wyborze
projektów to wykonanie zadania zgodnie z programem funkcjonalno-użytkowym projektu
Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz zakończenie budowy do 31 grudnia 2008 roku.
Zgodnie z harmonogramem, na przełomie marca i kwietnia mają się rozpocząć pierwsze
procedury przetargowe. Rozpoczęcie inwestycji planowane jest w czerwcu/lipcu br.
 

W ramach projektu powstaną kompleksy dwóch boisk – boisko piłkarskie (o wymiarach 30 x
62 m, ogrodzone do wysokości 4 m wraz z piłkochwytami o wysokości 5 m) oraz boisko
wielofunkcyjne  (o  wymiarach  18  x  32  m  ogrodzone  do  wysokości  4  m).  Wymagana
warunkami zabudowy powierzchnia działki wynosi ok. 3.500 m2. Na tym terenie powstanie
także budynek sanitarno-szatniowy i ewentualnie plac zabaw. Boiska zostaną wyposażone w
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niezbędny sprzęt sportowy.

Ministerstwo sportu ściśle określiło nie tylko wymagania dotyczące terenu budowy boisk,
ale  również  nawierzchnię,  która ma być pokryta  trawą syntetyczną,  rodzaj  ogrodzenia,
oświetlenie.

–  Lokalizacja  kompleksu powinna zapewniać  bezpieczny i  łatwy dojazd do obiektu.  Na
miejscu zapewniona będzie opieka trenera środowiskowego. Jego zatrudnienie ma na celu
profesjonalne prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz zapewnienie bezpieczeństwa
osobom przebywającym na obiekcie – podkreśla ministerstwo sportu.
amk/

Deklaracje Marszałków dotyczące liczby boisk planowanych w 2008 roku
Andrzej Łoś, Marszałek Woj. Dolnośląskiego – 57
Piotr Całbecki, Marszałek Woj. Kujawsko Pomorskiego – 50
Krzysztof Grabczuk, Marszałek Woj. Lubelskiego – 36
Krzysztof Szymański, Marszałek Woj. Lubuskiego – 17
Włodzimierz Fisiak, Marszałek Woj. Łódzkiego – 45
Marek Nawara, Marszałek Woj. Małopolskiego – 30
Adam Struzik, Marszałek Woj. Mazowieckiego – 30
Józef Sebesta, Marszałek Woj. Opolskiego – 9
Zygmunt Cholewiński, Marszałek Woj. Podkarpackiego – 30
Jarosław Dworzański, Marszałek Woj. Podlaskiego – 20
Jan Kozłowski, Marszałek Woj. Pomorskiego – 71
Bogusław Śmigielski, Marszałek Woj. Śląskiego – 40
Adam Jarubas, Marszałek Woj. Świętokrzyskiego – 20
Jacek Protas, Marszałek Woj. Warmińsko-Mazurskiego – 21
Marek Woźniak, Marszałek Woj. Wielkopolskiego – 36
Norbert Obrycki, Marszałek Woj. Zachodniopomorskiego – 40


